
ECONOMIA E LAVORO 

Vertenza bancari 
Bene lo sciopero 
nei centri elettronici 
Incertezza sul negoziato 
• I ROMA. Dopo 11 black-out 
di venerdì anche ieri le banche 
hanno vissuto una giornata dif
ficile. Lo sciopero degli addetti 
ai centri elettronici ha infatti 
creato problemi un po' A/un-
que, anche se i disagi per gli 
utenti sono stati limitati: qual
che lentezza agli sportelli ma 
niente di più. Il blocco dei si
stemi informatici, Infatti, pro
voca soprattutto disservizi in
temi alle aziende di credito, 
che non si riflettono immedia
tamente sulla clientela, mentre 
vengono ridotte di molto le 
transazioni tra banche, la regi
strazione delle operazioni ef
fettuate e l'elaborazione degli 
estratti conto. Altra cosa sareb
be, fanno sapere i sindacati, se 
l'agitazione dovesse protrarsi 
per qualche giorno: In questo 
caso i servizi bancari finirebbe
ro inevitabilmente in tilt. Ma l'i
potesi per il momento sembra 
scongiurata. Gli stessi sindaca
ti comunque parlano di un'a

desione massiccia allo sciope
ro, addirittura superiore alle 
percentuali già molto elevate 
(intomo al 90-95%) di venerdì. 
Un risultato in ampia parte 
previsto: -I lavoratori dei centri 
elettronici - osserva il segreta
rio della Fabi, Luigi Marmiroli 
sono quelli più esposti alla po
litica delle aziende». Proprio i 
centri elettronici sono infatti 
tra i settori presi di mira dalle 
aziende, che chiedono per gli 
Impiegati dei Ced un contratto 
•a margine» di quello dei ban
cari. 

Niente di nuovo invece per 
quanto riguarda la vertenza. 
L'impressione è che il negozia
to sia ormai entralo in un vico
lo cicco dal quale sarà difficile 
uscire. Un ulteriore tentativo lo 
fari in settimana il ministro del 
Lavoro, che convocherà - for
se domani stesso - sindacati e 
banchieri, che sino ad oggi 
hanno respinto le proposte di 
mediazione di Oonat Cattin. 

Rinnovamento della Cgil: stavolta si inizia davvero 

Anche Del Turco ci sta 
Dalla segreteria di ieri «disco verde» al rinnovamento 
della Cgil. I tempi dell'operazione: il 15 il direttivo 
creerà una «commissione di saggi» col compito di 
consultare tutti i dirigenti. E sarà l'intero direttivo ad 
indicare chi dovrà sostituire i segretari comunisti, dati 
per partenti. Metodo che piace anche a Del Turco 
che cosi smentisce le parole di Ceremigna. Le donne 
rivendicano una rappresentanza maggiore 
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• • ROMA. Sette ore per dare 
il via -ufficiale-. Una lunghissi
ma riunione di segreteria - co
minciala in mattinata e con
clusa solo nel tardo pomerig
gio - ha avviato il -rinnova
mento» della Cgil. •Rinnova
mento» che significherà anche 
ricambio al vertice della più 
importante confederazione. 
Nell'incontro di ieri si e deciso 
come procedere. Si farà cosi: il 
15 marzo si riunirà il comitato 
direttivo. Che dovrebbe nomi

nare una -commissione di sag
gi», alla quale spetterebbe il 
compito di ascoltare uno per 
uno tutti i dirigenti del sindaca
to di corso d'Italia. Un'opera
zione che non dovrebbe dura
re più di quindici, venti giorni 
(almeno cosi pensa Ottaviano 
Del Turco, segretario generale 
aggiunto della Cgil, che ieri ha 
fatto da •portavoce» della se
greteria incontrando i giornali
sti) . Una consultazione in tem
pi brevi, ma che dovrebbe 

cambiare profondamente la 
Cgil. Lo sanno davvero tutti or
mai che dovrebbero lasciare 
l'incarico di segretario tre diri
genti comunisti ( i nomi che ri
corrono più spesso sono quelli 
di Guarino. De Carlini e Agosti
ni). A designare chi dovrà so
stituirli non sarà però la com
ponente di maggioranza, ma 
rimerò gruppo dirigente della 
confederazione. Un metodo 
che ha già incontrato resisten
ze. Per tutte valga la dichiara
zione - pesantissima nei con
fronti di Trentin - del segreta
rio socialista Enzo Ceremigna 
(che, per altro, tutti danno per 
•partente»: dovrebbe presen
tarsi come candidato alle am
ministrative). Ma quella di Ce
remigna, anche se grave, sem
bra una posizione isolata. Ieri 
Ottaviano Del Turco ha tenuto 
a spiegare d'essere «d'accor
do» con l'impostazione del se
gretario generale. Anche i so

cialisti, insomma, condividono 
il nuovo metodo che la Cgil ha 
adottato per la nomina dei 
suoi gruppi dirigenti. Il numero 
due del sindacato ha anche 
minimizzato la •sortila- di Ce
remigna (-le sue critiche si ri
ferivano solo al (alto che la 
componente comunista discu
teva e decideva di cose sinda
cali a Botteghe Oscure»), ma 
poi ha difeso Trentin: «Nego 
assolutamente che il rinnova
mento della segreteria sia in 
qualche modo legato alla bat
taglia congressuale del Pei. Se 
nelle procedure indicate da 
Trentin avessi letto un qualsia
si tentativo di discriminazione 
politica, contro chiunque, mi 
sarei opposto con tutte le mie 
forze. Ma posso assicurare che 
cosi non è stato». 

Del Turco, insomma, ci sta. 
Anche se vuole delle garanzie. 
Il metodo che a suo dire fu già 
scelto al momento della sosti

tuzione di Antonio Pizzinato 
con Bruno Trentin, -è valido», 
anche se vuole delle norme di 
tutela. Per intenderci: nella 
consultazione del direttivo che 
dovrà Indicare i nuovi segretari 
Del Turco vede il rischio - non 
l'ha definito cosi, e anche que
sto è un segno - che la mag
gioranza -possa scegliersi an
che la minoranza». Insomma, 
la componente socialista vor
rebbe esprimere ancora i pro
pri dirigenti. Ma solo -per il 
momento». Un distinguo tal
mente marginale che il segre
tario aggiunto parla di clima 
nella Cgil -disteso, come non 
c'era da tempo». Tutto facile, 
tutto risolto? Non sembra. Le 
donne, per esempio. Il coordi
namento femminile della Cgil 
ha scritto un comunicato: vuo
le l'insenmento -contestuale di 
tre compagne nella segrete-
na». Tre nuovi ingressi «soititu-
uVi», non «aggiuntivi». 

Dopo le ammissioni di Carli 
Il Pei: «Scientifiche 
le spartizioni 
sulle nomine bancarie» 
• • ROMA. Le dichiarazioni 
del ministro del Tesoro Guido 
Carli sulle nomine bancarie so
no -l'ammissione che in que
sta materia c'è stato un salto di 
qualità: dalle arciconfratcmitc 
di potere ad uno scientifico si
stema di spartizione». É il pare
re del responsabile della sezio
ne credito del Pei, Angelo De 
Mattia, alle dichiarazioni rese 
dallo stesso Carli in un'intervi
sta apparsa oggi sul settimana
le Panorama. Nell'intervista, il 
ministro del Tesoro sosteneva 
di non avere adottato la proce
dura d'urgenza per il rinnovo 
delle canche scadute ai vertici 
delle banche pubbliche per 
non alimentare il rischio di cri
si all'interno della maggioran
za. Il riconoscimento di un si
stema creditizio -feudalizzato-, 
dunque, dominato da una lo
gica spartitoria che non può 
essere spezzata pena la crisi: 
questo il commento di De Mat

tia, che pur dando atto a Carli 
della sua rilevante ammissio
ne, sottolinea come il nodo 
delle nomine sia di carattere 
prevalentemente politico. 

•Il ministro del Tesoro, co
munque, potrebbe dare un se
gnale di buona volontà convo
cando il Comitato interministe
riale per il credito e il rispar
mio, mettendo all'ordine del 
giorno le nomine bancane», ha 
dichiarato De Mattia, secondo 
il quale -da un punto di vista 
giundico il Cicr non potrebbe 
opporsi a nomine effettuate 
dal ministro in base a criteri 
d'urgenza previsti dall'articolo 
14 della legge bancaria». I pre
cedenti in materia del resto 
non mancano: basterà ricor
dare che In passato fu l'allora 
titolare del Tesoro Beniamino 
Andreatta ad avvalersi della 
procedura d'urgenza per il rin
novo di alcune cariche scadu
te. 

BORSA DI MILANO I grandi gruppi fanno i «fuochisti» 

• • MILANO. I grandi gruppi hanno cercato di 
fare i fuochisti come faceva un tempo un non di
menticato operatore per conto del Credit, ma la 
spinta iniziale ha retto in tutto una mezz'ora, 
dopo di che il mercato rallenta e i prezzi perdo
no colpi. Alle 11 il Mib segnava un 2% in più. alle 
11.30 era arretralo all'I.3%. alle 1230 al l ' I . ! ' * 
per finire a + 0.94%. Gli scambi nella prima fa
se sono apparsi discreti. Come si vede dai prezzi 
la spinta al rialzo è venuta dalla Rat ( + 2.22%, 
col prezzo tornato sopra le diecimila lire) e da 
Cardini: Montedison e aumentata del 2.13% e le 
Agricola, con un vero e proprio balzo, del 
3.23%. Le Enlmont in attesa dell'assemblea dei 
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soci sembrano ferme ( + 0,34%). In buon rialzo 
anche I due titoli di De Benedetti: le Clr 
dell'I ,45% (le risparmio del 3.35%) e le Olivetti 
dell'I,78%. Balzo in avanti anche delle Pirellone 
col 3.49%. I comparti più deboli sono risultati 
ancora gli assicurativi (le Generali crescono 
dello 0,9%) e i bancari, ad eccezione di Medio-
banca e delle tre >bin». Gli scambi più intensi 
hanno interessato soprattutto Sip, Mediobanca. 
Gemina e Olivetti, cosi come avviene da alcuni 
giorni a questa parte. Wcstinghouse ha avuto un 
grande balzo ( + 4.95%) dopo l'annuncio della 
cessione della società al gruppo svedese Cardo. 
LeNaicedonoilC.45%. CR.G. 
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6 452 
4 400 
4 400 

14 125 
14 700 
14 430 
30 100 
10 200 
10 800 
11900 
3 320 
3 500 
6380 
6 400 
4 645 
2 610 
1 360 
1245 
8801 

560 000 
399 
350 
699 

29 700 
1 565 

0 81 
164 
0 57 

- 0 90 
0 87 
128 
2 22 
2.38 
1 71 

- 0 44 
0 3 3 
0 55 

- 0 79 
0 6 0 
104 
0 5 3 
0 3 4 

- 0 73 
- 2 94 

100 
0 0 0 
0 17 
1 78 
1 59 
2 3 3 

- 1 0 2 
0 07 

0 91 
0 0 0 
0 9 9 
0 79 
5 12 

- 0 30 
- 2 78 
- 0 78 

0 0 0 
0 9 8 
0 27 

- 2 51 
1 22 
0 72 
0 72 

101 
0 0 0 

- 0 14 
4 95 

- 1 0 1 

MINERARI! MITALLUROICHI 
0ALMINS 

EUR METALLI 
FALCK 
FALCK R 

MAFFEI 
MAGONA 

414 5 
1583 
8 998 
9 390 
5 175 
9 005 

1 10 
0 0 0 

- 0 19 
- 1 0 5 

1 51 
1 35 

TESSILI 
BASSETTI 

BENETTON 
CANTONI 
CANTONI R NC 
CUCIRINI 
ELIOLONA 

FISAC 
F ISACRNC 
LINIFICIO 
LINIF R NC 
ROTONDI 
MARZOTTO 
MARZOTTO R NC 
MARZOTTO R 
OLCESE 
RATTI SPA 

SIM 
STEFANEL 
7UCCHI 
ZUCCHl fl NC 

9 260 
8 100 
8 050 
4 750 
2 995 
4 400 
8 550 
8360 
1 995 
1640 

24 500 
8 030 
5 940 
7 900 
3 610 
6 310 
7 399 
4 900 

15 090 
7 600 

0 65 
1 25 
2 37 
556 

- 1 16 
3 17 
1 68 

- 0 59 
153 

- 0 05 
0 0 0 
0 3 8 
0 6 8 

0 13 
-2 43 

0 0 0 
0 01 
0 20 
4 14 
000 

DIVERSE 
DE FERRARI 
DE FERRARI R N C 

CIGAHOTECS 
CIGA R NC 
CON ACO TOR 
JOLLY HOTEL 
JOLLY HOTEL R 
PACCHETTI 

6 880 
2 403 
5 351 
3 500 

20 250 
16 500 
24 600 

569 

1 47 
-0 08 

121 
0 29 

- 1 9 4 

0 6 0 
0 6 0 
107 

Titolo 
ATTIV IMM-95 CV 7.5% 
BREDA FIN 87/92 W 7V. 
CENTROB BINDA-91 10*/. 
CIGA-88/95CV9% 
CIR-8S/92CV 10-/. 
CIR-86/92CV 9 % 
EFIB-85 IFITALIA CV 
EFIB-8SPVALTCV7% 
EFIB FERFIN CV 10 5% 
EFIB-SAIPEM CV 10 .5% 
EFIB-W NECCHI 7% 
ERIOANIA-85 CV 10.75% 
EUR MET-LMI94 CV 10% 
EUR0M08IL-86 CV 10% 
FERFIN 86/93 CV 7% 
FERRUZZI A F 92 CV 7% 
FERRUZZI AF EX SI 7% 
FOCHI FIL-92 CV 6% 
GEROLIMICH-81 CV 13% 
01M-86/93 CV 6.5»/t 
IMI-N PIGN 93 W IND 
IRI-SIFA-86/91 7»/. 
IBI.AERIT W««/S3 9 % 
IRI-ALIT W 84/90 IND 
lfll-8 ROMA 87 W 8 75% 
Ifll-BROMA W92 7% 
IRI-CREDIT 91 CV 7% 
IRI-STET 86/91 CV 7% 
IRI-STET W 84/91 IND 
MAGN MAR 95 CV 8% 
MEDIOB-BARL 94 CV 6% 
MEDIOB-CIR ORD CV 8% 
MEOIOB-CIR RIS NC 7»/. 
MEOIOB-CIR RIS 7% 
MEDIOB-CIR RISP 10% 
MEDI08-FTOSI 97 CV 7% 
MEOIOB-ITALCEM CV 7% 
MEOIOB-ITALCEM EX 2% 
MEOIOB-ITALG95CV6% 
MED108-ITALMOB CV 7% 
MEDIOB-LINIF RISP 7V. 
ME0I0B-MARZOTTO CV 7% 
MEOIOB-METAN 93 CV 7% 
MEOI08-PIR96CV6S»/. 
MEDIOB-SAIPEM 5% 
MEDIOB-SICIL 95 W 5% 

MEDIOB-SIP 91CV 8»/. 
MEOIOB-SN1A FIBRE 6% 
MEOIOB-SNIA TEC CV 7% 
MEOIOB-UNICEM CV 7% 
MERLONI 87/91 CV 7% 
MONTED SELM-FF 10% 
OLCESE-86/94 CV 7% 
OLIVETTI-94W 6 375% 

OPERE8AV-S7/93CV6»/. 
PIRELLI SPA-CV 9.75% 
PIRELLI-85CV9 7S»/. 
RINASCENTE-86CV8 5% 
RISAN NA 86 92 CV 7»/. 
SAFFA-87/97 CV 6.5% 
SELM-86/93 CV 7»/. 
SIFA-88/93 CV 9 % 
SNIA BPO-85/93 CV 10% 
ZUCCHI86/93 CV 9 % 

Coni 
200 

109.35 
97.40 

112.10 
100.10 
94.10 

100.05 
99.90 
99.90 
99.20 
97.30 

196.60 
156.10 
91.50 
87.60 
90.60 
86.20 

162.00 
104.95 
101.80 
126.60 
95.40 

146.55 
100.20 
103.40 
99.80 
97.00 

104.20 
225.00 

83.55 
91.00 

248.60 
66.00 
66.20 

155.00 
104.15 
273.50 
105.45 
102.75 
251.50 
94 50 

168.00 
101.50 

88.80 
88.00 
90.20 

117.10 
88.50 

125.60 
120.10 
102.10 
99.45 
86.90 
79.25 

105.00 
140.00 
138.75 
121.40 
438.00 
138.90 
91.20 
96.95 

149.60 
177.10 

Torni. 
201 

109.80 
97.40 

112.60 
100.70 
94.70 

» 
99 60 

99.70 
97.35 

197.50 
157.50 
91.50 
67.30 
90.00 
8545 

183.50 
107.00 
102.00 
126.60 
98.10 

147.50 

103.55 
99.70 
97.30 

104.40 

_ 
64.00 
90.50 

246.70 
86.30 
66.30 

155.00 
103.50 
273.00 
105.60 
103.15 
251.50 
98.20 

167.00 
102.10 
89.20 
88.00 
89.50 

117.20 
84.50 

126 75 
120.70 
102.10 
99.30 
68.00 
79.25 

105.50 
139.90 
138.50 
121.00 
438.00 
140.40 
91.15 
99.00 

149.00 
176.00 

AZ AUT F S . 83-90 INO 100.20 100.15 

AZ, AUT F S 63-90 2* INO 100.75 100.55 
AZ AUT F S 64-92 INO 

TERZO MERCATO 
(PREZZI INFORMATIVI) 

RAI 
BAVARIA 
WARRCIR-A. 
WARR CIR - B -
CARNICA 
W LA REPUBBLICA 
NORDITALIA ORO 
NORDITALIA PRIV 
WAR FONDIARIA 
BCA POP SONDRIO 
CR ROMAGNOLO 
POZZI 1/1/90 
C R BOLOGNA 
ELECTROLUX 
FINCOM 
CASSA RI 
WAR SOGEFI 
S GEM S PROSPERO 
RAGGIO SOLE PRO R 
FINCOMINO 
S PAOLO BRESCIA 
WAR ITALCEM 
WAR COFIDE R 
PRI MA 
WAR IFIL RISP 
WAR IFIL ORD 
WAR COFIDE 
WAR SMI-METALLI 
BCO S SPIRITO 
WAR OLIVETTI 
WAR BINDA 

WARMARELLIORO 
WARMARELLIRIS 
WAR ERIO PRO fl 
FERROMETALLI 
WAR EUROPA MET 
WAR PREMAFIN 
SAN GEMINIANO 
B CHIAVARI PR 
DIR ROMAGNOLO 
WAR BCO ROMA 
FINARTE PR 
MERLONI RNC P R 
MAFFEI PR 

-/-
1 500/1 535 

255/260 
315/320 

315/315 
1000/-

660/-

86 000/-
17 900/16200 

1360/1380 
269 000/272 000 

975/-
PISA 23 200/-

-/-
-/-
-/-

3 400/3 470 
4 110/-

-/-
225/228 

1 230/1 280 
3 195/3 220 

-/-
495/498 

1 630/1 850 
620/640 

63/64 
685/860 
665/900 

7 200/-
238/240 

2 2B5/2 340 
15S400/1M600 

-/-
-/-

3 400/3 440 

-/-
5 000/-

AZ AUT, F S 65-92 INO 
101.50 101.55 
104.60 104.60 

AZ AUT F S 65-95 2- INO 100.30 100.20 
AZ AUT F S 65-90 3- INO 98.90 98.65 
IMI 62-92 2R2 15% 
IMI 82-92 3R2 15% 

195.00 195.00 

CREDIOP 030-035 5% 
184.90 184.90 
89.50 90.40 

CREDIOP AUTO 75 6% 75.50 76.00 
ENEL 63-90 1- 100.05 100.05 
ENEL 63-90 2-
ENEL 64-92 

101.00 101.50 

ENEL 84-92 3-
108.65 106.45 

ENEL 85-95 1-
ENEL 66-01 IND 

101.30 101.60 
100.00 99.70 

IRI-STET 10% EX W.70 99.60 

CAMBI 

DOLLARO USA 
MARCO TEDESCO 
FRANCO FRANCESE 
FIORINO OLANDESE 
FRANCO BELGA 
STERLINA INGLESE 
YEN GIAPPONESE 
FRANCO SVIZZERO 
PESETA SPAGNOLA 
CORONA OANESE 
STERLINA IRLANDESE 
DRACMA GRECA 

ESCUOO PORTOGHESE 
ECU 
DOLLARO CANADESE 
SCELLINO AUSTRIACO 
CORONA NORVEGESE 
CORONA SVEDESE 
DOLLARO AUSTRAL 

lori 

1 253.12 
737.68 
216.33 

655.01 
35.50 

2065.12 
6.42 

837.26 
11.48 

192.215 
1985.40 

7.60 
838 

1507.60 
1052.50 
104.75 
191.43 

950.02 

PrOC 
1566 005 
737.525 
216340 
655.070 

36.448 
2107.200 

6.450 
640.675 

11.502 
192190 

1965.550 
7.824 
B.412 

1510.750 
1061.400 

104.717 

192.025 
204.950 
963 600 

ORO E MONETE 

Danaro 
ORO FINO (PER GRI 

ARGENTO (PER KGI 
STERLINA V C , 
STERLINA N C (A 731 
STERLINA N.C. (P. 731 
KRUGERRAND 
50 PESOS MESSICANI 
20 DOLLARI ORO 

MARENGO SVIZZERO 
MARENGO ITALIANO 

MARENGO BE,LGÂ  
MARENGO FRANCESE 

16550 
212 400-

120 000 
123 000 
122 000 
515 000 
625 000 
600 000 
98 0O0 
98 000 
94 000 
96 000 

MERCATO RISTRETTO 

Titolo 
AVIATUR 
BCA SUBALP 
BCA AGR MAN 
BRIANTEA 
P SIRACUSA 
BANCA FRIULI 

B LEGNANO 
GALLARATESE 
P BERGAMO 

P COMM IND 
P COMM AXA 
P CREMA 
P BRESCIA 

P BS AXA 
B POP EMILIA 
P INTRA 

LÉCCO AAGGR 
P LODI 
P LUIN AXA 
P LUINO VARESE 
P MILANO 
P NOVARA 
P CREMONA 
PR LOMBAR P 
PR LOMBARDA 
PROV NAPOLI 
O PERUGIA 

BIEFFE 
CIBIEMME PL 
CITIBANK IT 
CR AGRAR BS 
CREDITO BERGAMASCO 
CRE0ITWEST 

FINANCE 
FINANCEPR 
FRETTE 
ITAL INCEND 
VALTELLIN 

BOGNANCO 
W POP MILANO 
ZEAOWATT 

Quotarono 
7 590 
4 585 

103 800 
15 300 
25 150 
23 400 

8 880 
11 520 

20 200 
16 800 

_ 
42 500 

7 550 

-
106 300 

11950 
11 190 
17 680 

_ 
11400 
9000 

16 005 
10 700 
4 301 
4380 
5 550 
1401 

9660 
2 549 
5150 
7 840 

40 000 

10 425 
49 950 
26 200 

7 760 
220 000 

17 100 
730 

_ 
4910 

ITALIANI 
lari Prac 

AZIONARI 
IMICAPlTAL 
PRlMÉCAPlUL 
F PROFESSIONALE' 
INTERB AZIONARIO 
FIORINO 
ARSA 5» 
IMINDUSYRIA 
PHIMECLUB A2 
CENTRALE CÀP 
LAGEST AZ 
INVE5T.AE A7 
AuAE6 PREV " 
RISP ITAL A2 
AÓA GLOB FUW6 
EUAOALBEBAAAKI 
SOGESFif BLUE CHIPS 
SANPAOLÓH INTEAC 
SANPAOLO HAWSBÒS INO 
EUROMO& AlSk F 
GEPOCAPITAL 

26 354 
28 821 
37 «J9 
19 138 
26 733 
1 1 & 3 
10 100 
167(2 
12 044 
14 509 
12 295 
12 478 

Uiii ' 
n d 

4Ì5Ò9 
10 770 
10 198 
10 427 
12 tH 
12 066 

26 198 
28 418 
37 322 
19 040 
26.588 
I i56à 
10 041 
16*45 
i ( 9 » i 
14 461 
12 553 
15 898 
11 901 

n d 
11 436 
( * y j 9 
10 138 
1Ó3&7 
17 628 
1(974 

BILANCIATI 
PSNOERSEL 

ARCA as 
PRIMEAENB 
GENEACOMIT 
EURO-ANDROMEDA ' 
AZZURRÒ 
LIBRA 
MULTIRAS 
FON0ATTW6 
VISCONTEO 
FON6INVE5T 2 
AUREO 
UAGRACAPITAI 
REOOITOSETTE 
CAPIYALGEST 
RI5P ITALIA BILAWC 
FONDO «ENTRALE 
BN MULTIFONOO 
CAPITALFIT 
CASWMANAO FUNB " 
CORONA FERREA 
CAPITALOAEOIT 
GESTIELLE B 
ÈUROMÓ6 RE CF 
EPTACAPITAL 
PHENIXFUND 
FONDICRl 5 
NORDCAPITAL 
GEPSREINVÉST 
FONDO AMERICA 
FONDO CÒM TUAISMO 
SALVADANAIO 
HÓLÒMlX 
VENTURE-TIME 
PROUtoFÓNDO < 
INVESTIRE B 
CENTRALE GLOBAL 
INTERMOBILIARÉ 
CISALPINO a 
GIALLO 
NORDMIX 
SPlfiADÒRfl 
CHASE MANHATTAN A'ME 
EuAOMOB STAATESIC 
GRIFOCAAITAL 
MIDA BILANCIATO 

32 M I 
21*55 
19 803 

n d 
1*646 
19 713 
20 797 

n d 

iìitt ' 
17 373 
16 377 
18 137 
16 049 
*7S47 
H i d i 
là 299 
15 958 
10 901 
14 455 
15 300 
12S45 
l i9oò 
l i 318 
12 669 
(2 477 
12 639 
11659 
11664 
11532 
13 007 

n d 
12 577 
11593 
10 000 
11305 
1(951 
tòMo 
13 267 
12 496 
11 315 
i) i35 
11964 
1&28I 
11446 
11 783 
11423 

3(096 
51 774 
(9 691 

' 1 * 169 
i t 559 
19 625 
20 662 

n d 
(5 5*3 
17 26S 

' 16)19 
16 044 
15 967 

" 17 657 
1*414 
I4MM 

"•15441 
l6*4t 
14J92 
(5 244 . 
(55 i l 
11833 
11 253 
(54(( 
(54è> 

"15 744 
"<(464 

I i665 
11488 

'iiUi 
n d 

15557 
l i 545 
10 000 
11 227 
11893 
10 969 
13 218 
12 457 
11279 
l i 559 
l i 6(7 
(6 556 
11387 
11 754 
11 385 

OBBLIGAZIONARI 
GESTIRAS 
IMIAEND 
ARCA AR 
PRIME CASH 
INVEST OBàLI&AZ 
INTERB RENDITA 
NÓROFONOO 
EUAO-ANTAAES 
ELIAO-VECA 
VERGE 
ALA 
FONDICAI 1 
SFORZESCO 
FÒNDINVEST 1 
NAGRARENO 
AI5R ITALIA REDDITO'"" 
RENDIFIT 
BN RENDIF6NE>0 
RENDICAEOIT 

CESYIÉLLE Ni 
EPTABOND 
IMI 2000 
CEPOAENB 
ÓCNEACÒMIT AEKib 
FONDIMPIEGO 
CENTAALE REDDITÓ 
AOLÒGCST 
P A I M E £ L U & Ò 3 
MONEV.TIME 
EUAóMoB AEDO 
LAGEST OS 
CASHBOND 
FùTuAo FAMIGLIA" 
SòGÉSFiT DOMANI ' " ' 
AuAEo RENDITA 
CISALPINO AE&D 
AENDIRAS 
AOAIATIC BONO FUND 
AGAIFUTUAA1 

FIDEUAAM MONETA " 
IMIBOND 
CHASE MANHATTAN INT 
PRIMEBOND 
AAIMEMONETAAIS 
AGOSflOND 
GAIFOAEND 
M I O A 2 B B L I G 
PROFESSIONAL AE66""" 

nd 
13659 
11 646 
11641 
15 S i i 
tè Ve 
i l UÀ 
13168 
ioà<4 
10 674 
11 387 
10831 
H 544 
11 528 
(5 074 
13 596 
11 101 
(0 749 
10831 
10 541 
13 056 
13299 
id 160 

n d 
13 319 
12 373 
12 444 
12 390 
looM 
10 766 
12 033 

• • ' l i t i g 
io 792 

" i l é e è " 
1816» 
11 036 

n d 
n d 

11465 
i l 399 
10 073 
10 152 
10 64» 
(1 ?(9 
<òèto 
11220 
11 286 
10 702 

n d 
17141 
11642 
11628 

"<56s3 
"(6 474 

11 309 
13 172 
10 897 
10 667 

" ( (147 
(0 616 
1(554 
11 514 
12 060 

' 15 576 
11 089 
10 728 
i66i4 
16 s i i 
13 058 
13 233 
(6(71 
16 464 
13 308 
12 364 
15 444 
12 377 
10 000 
10 757 
12 013 
12 152 
10 787 
11476 
12 349 
11033 

n d . 
n d 

( (464 
n d 

10 065 
10 147 
16444 
( ( 715 
(6 467 
( I5 i5 
11280 
16464 

ESTERI 

FÒNDITALIA 
INTEAFUND " 
INT 5ECURITIE5 ' ' 
CAPITAL ITALIA 
MEBIOLANUM 
AOUINVEST 
ITALFOATONE ' 
ITALUNlON 
FONDO TRE R 
AASFUNb 

lari 
102 343 
53 159 
39 005 
46 Oli 
52 959 
46 456 
Ì8 699" 

n p 
39 914 

n p 

Proc 
101 708 
52 932 
14 714 
46 374 
52 618 
46 229 
54 666 
11771 

n p 
39 912 

14 l'Unità 
Martedì 
6 marzo 1990 


